АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ
от                                                                                                           №
пос. Центральный

О внесении изменений в постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 31 июля 2013 года № 162
«Об утверждении Положения о порядке создания и содержания мест погребения и деятельности кладбищ в Центральном сельском поселении Белоглинского района»

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Краснодарского края от 04.02.2004 № 666 «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, постановляю:
1. В постановление администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района от 31 июля 2013 года№ 162 «Об утверждении Положения о порядке создания и содержания мест погребения и деятельности кладбищ в Центральном сельском поселении Белоглинского района» внести следующие изменения:
1.1. Абзац восьмой пункта 1.2. Положения изложить в следующей редакции
«Родственные захоронения - места захоронения, предоставляемые бесплатно на территории общественных, вероисповедальных кладбищ для погребения умершего таким образом, чтобы гарантировать погребение на этом же месте захоронения супруга или близкого родственника умершего (погибшего)».
1.2. Пункт 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.7. На территории общественных кладбищ в целях увековечения памяти умерших (погибших) граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, соответствующим муниципальным образованием Белоглинский район, Центральным сельским поселением Белоглинского района, может быть предусмотрен обособленный земельный участок (зона) почетных захоронений (далее - зоны почетных захоронений) на основании решения Совета(или постановлением администрации) Центрального сельского поселения Белоглинского района»;
1.3. Пункт 3.7.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.7.1. Зона почетных захоронений - ограниченная часть территории общественного кладбища, объединяющая места захоронений с удобным подходом и хорошим обзором, расположенные, как правило, вдоль главной аллеи кладбища и предоставляемые бесплатно при погребении умершего (погибшего), имеющего заслуги перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Центральным сельским поселением Белоглинского района, (далее - места почетных захоронений), на основании решения уполномоченного органа по ходатайству супруга, близких родственников (детей, родителей, усыновленных, усыновителей, родных братьев и родных сестер, внуков, дедушек, бабушек), иных родственников, законных представителей умершего (погибшего) или иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (погибшего) или организаций с обоснованием и подтверждением заслуг умершего (погибшего) перед Российской Федерацией, Краснодарским краем, муниципальным образованием Белоглинский район, Центральным сельским поселением Белоглинского района  и при отсутствии противоречий с волеизъявлением умершего (погибшего) либо волеизъявлением его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего (погибшего)».
2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) обнародовать настоящее постановление, главному специалисту (Жданкина Е.В.) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Центрального сельского поселения
Белоглинского района							Е.А.Курленко